2023年８月２日

各 位

株式会社Ｔ＆Ｄホールディングス

代 表 取 締 役 社 長  上 原  弘 久

 (コード番号：8795 東証プライム)

Ｔ＆Ｄユナイテッドキャピタル株式会社

代 表 取 締 役 社 長  磯 部  友 康

保険仲立人子会社の開業に関するお知らせ

株式会社Ｔ＆Ｄホールディングス（社長 上原 弘久）の子会社であるＴ＆Ｄユナイテッドキャ

ピタル株式会社（社長 磯部 友康）は、関係当局の承認等を経て 100％出資による再保険の媒介

等を行う保険仲立人子会社を開業いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 新設する保険仲立人子会社の概要

会社名 Ｔ＆Ｄリスクソリューションズ株式会社

本店所在地 東京都中央区日本橋二丁目７番１号

代表者の役職・氏名 代表取締役社長 儀賀 信利

事業内容 1. 国内生命保険会社等と外国保険業者との再保険契約締結の媒

介業務

2. 企業経営上のリスクマネジメントおよびコンサルタント業務

3. 保険契約内容の分析・評価等の保険コンサルタント業務

4. その他前号に掲げる業務に附帯または関連する業務

資本金等 １億円（資本準備金を含む）

株主および出資比率 Ｔ＆Ｄユナイテッドキャピタル株式会社 100％

決算期 ３月 31日

2. 保険仲立人子会社設立の目的・趣旨

Ｔ＆Ｄ保険グループでは 2021年度に策定したグループ長期ビジョン「Try & Discover 2025」に

てクローズドブック事業を成長事業と位置付け、“国内生保事業とのシナジーの追求”の観点から

国内でのクローズドブック事業展開を企図しております。

当子会社では、これまで蓄積されたクローズドブック取引関連のノウハウ・知見を活用し、国内

生命保険会社と外国再保険会社との再保険契約締結の媒介業務を行い、当事業の深化を目指してま

いります。

以 上

【お問合せ先】株式会社Ｔ＆Ｄホールディングス 広報課

（TEL：03-3272-6115／メールアドレス：tdhd.kouhou@td-holdings.co.jp）

mailto:tdhd.kouhou@td-holdings.co.jp